
 

 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради  

з питань регламенту, депутатської діяльності,  

цифрового розвитку, інформаційної сфери,  

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

 

 

20 грудня 2023 року                               м. Полтава                                           № 16 

 

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії. 

 

Присутні члени комісії: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови 

постійної комісії, Лебедин Юрій Якович (у режимі відеоконференції) – члени 

постійної комісії.  

 

Відсутні члени комісії: Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної 

комісії, Тарашевська Світлана Казимирівна – член постійної комісії. 

 

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 3 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні:  
 

Біленький  

Олександр Юрійович 

голова Полтавської обласної ради 

 

Біліцький 

Іван Євгенович 

 

тимчасово виконувач обов’язків начальника 

Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації 
 

Гудим 

Валентина Володимирівна 

 

директор Державного архіву Полтавської області 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 
 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 
 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради  
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Пилипенко  

Вікторія Миколаївна 

директор Департаменту інформаційної діяльності 

та комунікацій з громадськістю Полтавської 

обласної військової адміністрації 
 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

загального відділу виконавчого апарату обласної 

ради, депутат Полтавської обласної ради восьмого 

скликання 

 

Чепурко 

Олексій Григорович 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Представники засобів масової інформації. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом порядку денного постійної комісії та запропонував прийняти його за 

основу. 

 

Порядок денний: 

1. Про проєкт рішення «Про присвоєння чергового рангу посадової особи 

місцевого самоврядування голові постійної комісії обласної ради з питань 

бюджету та управління майном». 

2. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної ради». 

3. Про проєкт рішення «Про план роботи обласної ради на 2024 рік». 

4. Про проєкт плану роботи постійної комісії з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО на 2024 рік. 

5. Різне. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти запропонований проєкт порядку денного за основу. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував включити до 

порядку денного засідання постійної комісії питання «Про затвердження 

Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства та 

інформаційного простору в Полтавській області на 2024-2027 роки». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 



 

3 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію голови постійної комісії щодо включення 

питання до порядку денного засідання комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував прийняти 

порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

 

 

Сформований порядок денний:  

 

1. Про проєкт рішення «Про присвоєння чергового рангу посадової особи 

місцевого самоврядування голові постійної комісії обласної ради з питань 

бюджету та управління майном». 

2. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної ради». 

3. Про проєкт рішення «Про план роботи обласної ради на 2024 рік». 

4. Про проєкт рішення «Про затвердження Комплексної програми 

сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору в 

Полтавській області на 2024-2027 роки». 

5. Про проєкт плану роботи постійної комісії з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО на 2024 рік. 

6. Різне. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи постійної комісії. 

 

Регламент роботи: 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 

комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку 
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денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного 

публічного оголошення про це під час засідання.  

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматися від фото – та відеозйомок. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про присвоєння чергового рангу посадової 

особи місцевого самоврядування голові постійної комісії обласної ради з 

питань бюджету та управління майном». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що відповідно до Закону 

України «Про службу в органах місцевого самоврядування», особам, які 

успішно пропрацювали на посаді в органах місцевого самоврядування понад 2 

роки присвоюється черговий ранг. Зазначила, що проєктом рішення 

передбачається присвоєння чергового сьомого рангу четвертої категорії 

посадової особи місцевого самоврядування голові постійної комісії обласної 

ради з питань бюджету та управління майном, яка працює у виконавчому 

апараті обласної ради на постійній основі. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про присвоєння чергового рангу посадової 

особи місцевого самоврядування голові постійної комісії обласної ради з 

питань бюджету та управління майном». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної 

ради». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що до депутатського корпусу 

Полтавської обласної ради восьмого скликання увійшли два депутати – Бабенко 

Олена Миколаївна та Біловус Роман Володимирович. Відповідно до подання 

голови фракції Полтавської обласної організації політичної партії «СЛУГА 

НАРОДУ» проєктом рішення передбачається обрати до складу постійної комісії 

Полтавської обласної ради з питань екології та раціонального 
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природокористування Бабенко Олену Миколаївну та до складу постійної комісії 

Полтавської обласної ради з питань аграрної політики та земельних відносин 

Біловуса Романа Володимировича. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішень обласної 

ради». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про план роботи обласної ради на  

2024 рік». 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєкт рішення передбачає 

затвердження плану роботи обласної ради на 2024 рік, який включає в себе 

планування діяльності обласної ради щодо розгляду питань на засіданнях 

постійних комісій обласної ради, президії обласної ради та пленарних 

засіданнях сесій обласної ради, здійснення контролю за виконанням рішень 

обласної ради та основних заходів з організаційного, правового, 

інформаційного, аналітичного, матеріально-технічного забезпечення діяльності 

ради, її органів, депутатів. Зазначила, що при підготовці плану роботи обласної 

ради на 2024 рік були враховані пропозиції виконавчого апарату обласної ради, 

Управління майном обласної ради, структурних підрозділів Полтавської 

обласної військової адміністрації. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3 проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про план роботи обласної ради на  

2024 рік». 

 

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про затвердження Комплексної програми 

сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору в 

Полтавській області на 2024-2027 роки». 
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Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 

повідомила, що метою проєкту рішення є реалізація на місцевому рівні 

державної політики в інформаційній, книговидавничій сферах, комунікація 

органів публічної влади з інститутами громадянського суспільства, органами 

державної влади та медіа, забезпечення збереженості документів Національного 

архівного фонду. Зазначила, що фінансування заходів Комплексної програми 

сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору в 

Полтавській області на 2024-2027 роки надасть змогу більш ефективно 

використовувати інформаційно-комунікаційні канали для створення та 

поширення актуальної інформації про події в області та країні в цілому, 

інформування населення про урядові проєкти та ініціативи, поширення 

загальнодержавних інформаційних кампаній, спрямованих на утвердження 

патріотичних цінностей, поваги до держави, культурного та історичного 

минулого України, державної символіки, Збройних Сил України.  

 

ВИСТУПИЛИ:  

 Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, щодо діяльності обласного 

комунального інформаційного агентства «Новини Полтавщини». 

 Гудим В.В., директор Державного архіву Полтавської області, щодо 

проведеної роботи з оцифрування документів архіву. 

 Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, щодо здійснення 

друку книг за кошти обласного бюджету. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про затвердження Комплексної програми 

сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору в 

Полтавській області на 2024-2027 роки». 

 

5. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО на 2024 рік. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що проєкт плану 

роботи постійно комісії був надісланий членам постійної комісії на електронні 

адреси для ознайомлення. Зазначив, що до нього як до голови постійної комісії 

звернулась депутат Полтавської обласної ради Цибульська Ю.В. щодо розгляду 
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питання про внесення змін до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого 

скликання. 

Запропонував передбачити розгляд питання щодо внесення змін до 

Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання у плані роботи 

постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового 

розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 

учасників АТО на 2024 рік, у І півріччі 2024 року.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Доповнити проєкт плану роботи постійної комісії з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО на 2024 рік пунктом 

наступного змісту: 

 «Про розгляд питання щодо внесення змін до Регламенту Полтавської 

обласної ради восьмого скликання», строк виконання – І півріччя 2024 року.  

2. Затвердити план роботи постійної комісії з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО на 2024 рік із 

запропонованими змінами. 

 

6. Різне. 

ВИСТУПИЛИ:  

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, висловив думку щодо 

запровадження в закладах освіти області навчального курсу з керування 

безпілотними літальними апаратами. 

 

 

 

Голова постійної комісії            Микола КУЛЬЧИНСЬКИЙ 


